中国交通教育研究会
职业教育分会文件
交职教研[2015][image: image1.jpg]

10号
关于公布2013-2015年度交通职业教育科学优秀成果
评选结果的通知
各会员单位、专业（工作）委员会：

中国交通教育研究会职业教育分会2013-2015年度交通职业教育科学优秀成果评选活动得到了各会员单位的大力支持，共收到参评成果87项。职教分会学术委员会组织有关专家在网络评审的基础上，11月27日在江苏南通进行了现场评审。经评审，共评选出优秀成果66项，其中一等奖13项、二等奖23项、三等奖30项。获得一等奖的成果推荐参加中国交通教育研究会2013-2015年度交通教育科学优秀成果奖评选。现将评审结果予以公布，获奖名单详见附件。

特此通知

附件：2013-2015年度交通职业教育科学优秀成果获奖名单
中国交通教育研究会职业教育分会
二○一五年十一月三十日
附件：

2013-2015年度交通职业教育科学优秀成果获奖名单
一 等 奖（13项）
	序号
	学校
	成  果  名  称
	主持人
	项目组成员

	1
	南通航运职业技术学院
	高职轮机工程技术专业双语教学教材开发研究
	王  琪
	侯淑芳、安亮、乔红宇、蔡冬林

	2
	四川交通职业技术学院
	高职院校思想政治理论课实践教学改革研究
	王东平
	徐文、郝以宏、李玲玲

	3
	湖北交通职业技术学院
	我国高职人才培养制度与模式的现状研究
	罗星海
	李全、张卫国、吴一丹

	4
	浙江交通职业技术学院
	港口机械高技能人才培养模式与实训基地运作机制研究
	胡启祥
	田文奇、章正伟、张振兴、项峻松、贾相武、杨鸣亮

	5
	江苏省无锡交通高等职业技术学校
	船舶类专业设置与江苏船舶工业发展关系研究
	张依莉
	倪依纯、吴志亚、滕玮晔、李晏丞、周志华

	6
	广东交通职业技术学院
	STCW公约马尼拉修正案履约背景下基于单PC机轮机模拟器的教学设计与实践研究
	高  炳
	蒋祖星、卢晓春、张少明、林凌海、黎杏英

	7
	河南交通职业技术学院
	公路工程建设项目管理仿真教学研究
	潘  威
	范永丰、万拥军、高振鑫、朱铁增、张丽娟

	8
	青岛远洋船员职业学院
	新型全功能船舶高压配电训练与评估装置的开发
	高兴斌
	孙明、韩加卓、殷志飞、孙红英、张冬梅

	9
	广东交通职业技术学院
	“道路交通控制”立体虚拟实训平台构建与实践
	林晓辉
	关少珊、曹成涛、杨志伟、廖建尚、沈文超

	10
	广西交通运输学校
	基于西江亿吨黄金水道建设需求下水运人才培养模式的探究与实践
	杨宇清
	成忠慧、覃熳、黄兆牛、韦景令、陈璐、秦文珍、梁丽梅、林成宽、黎柱贤

	11
	南通航运职业技术学院
	高职实践教学质量保障体系的研究与实践
	朱志海
	袁铭、贾君瑞、陈菲、陈张杰、龚少军、卞华、王彬

	12
	上海海事大学高等技术学院
	教育部中等职业学校“港口机械运行与维护”专业教学标准制订
	胡桂军
	朱钢、胡东铭、沈阳、杨中育、陈宜明

	13
	江西交通职业技术学院
	汽车运用技术专业教学模式的研究与实践
	徐  昭
	胡雄杰、吴明德、潘开广、彭志勇

二 等 奖（23项）
	序号
	学校
	成  果  名  称
	主持人
	项目组成员

	1
	河南交通职业技术学院
	交通职业教育“双主体”办学模式与构建方法研究
	解福泉
	赵学峰、赵根瑞、游江涛、朱学军、刘向杰

	2
	青岛远洋船员职业学院
	数字化校园之协同办公系统
	刘红屏
	王世辉、刘柱、周利江、王晓、姚军光、翟乃强、吴振涛

	3
	上海海事大学高等技术学院
	港航行业背景下《液压与气动技术》课程教学与仿真实训中的信息技术应用研究与实践
	罗高美
	严南南、马群、胡桂军、张峰、郑迪

	4
	湖北交通职业技术学院
	导入行业文化的交通类高职院校校园文化建设研究
	夏勇子
	王敏、游金梅、程玲、蒋燕、周晓林

	5
	浙江交通职业技术学院
	高职汽车专业学习领域课程体系开发与实践
	刘美灵
	张琴友、马林才、朱福根、刘大学、郭宏伟

	6
	南通航运职业技术学院
	新时期高职商务日语教学模式创新与发展研究
	范可旭
	高立军、章凤云、王素娟

	7
	浙江交通职业技术学院
	《实用英语》课程课堂教学改革与实践
	陈明洁
	徐琼、钱志权、戴喆、马立泉

	8
	广东交通职业技术学院
	高职智能交通专业顶岗实习创新研究与实践
	曹成涛
	崔凤、林晓辉、李少伟、廖建尚、杨志伟、李彩红、黄良、王标、饶建炜

	9
	湖北交通职业技术学院
	我国高等职业院校教师权力的调整策略研究
	杨  帆
	李志峰、王晓刚、李昕

	10
	江苏省无锡交通高等职业技术学校
	五年制高职机电类专业课程改革的探索与实践
	范次猛
	冯美仙、冯美仙、曹应明、俞浩、成江

	11
	江西交通职业技术学院
	高职院校教学质量保障机制的构建与运行——以江西交通职业技术学院为例
	胡丽娜
	刘桂云、邓勇、徐昭、邓省斌

	12
	江苏海事职业技术学院
	校企协同人才培养机制的研究与实践
	阎羡功
	刘志州

	13
	甘肃交通职业技术学院
	模块化教学在高职院校道桥职业英语中的可行性研究
	韩秀芹
	王志新、余璐、周洁、李芳霞

	14
	湖北交通职业技术学院
	快递物流技能型人才培养方案构建及培养模式研究
	严石林
	石小平、任翔、唐军荣、刘晓东、操焕平

	15
	浙江交通职业技术学院
	基于六个维度的高职教师职业核心能力的研究
	开永旺
	李明、吴为义

	16
	四川交通职业技术学院
	基于Wiki的协作学习环境的构建与应用研究
	刘  耘
	雷菡、周春容、杨仁怀、罗莉、刘峰、刘洋

	17
	武汉交通职业学院
	交通高职院校电子类专业“引企入校”建设校内生产性实训基地的研究与实践
	杨海澜
	戴月、王军、施亚齐、张术平、黄世海

	18
	四川交通职业技术学院
	大学生政治信仰调查与推进与马克思主义大众化研究
	文  莉
	徐文、李玉芬、李玲玲

	19
	南通航运职业技术学院
	高职院计算机公共基础课与中学信息技术课程的衔接研究
	王苏苏
	史军杰、袁春花、张晓婷、施炜

	20
	江苏海事职业技术学院
	能满足最新国际公约要求的江苏航海职业教育实践教学改革研究
	陈进涛
	刘万鹤、张亚冲、杜加宝、殷施科、祁辉宇

	21
	辽宁省交通高等专科学校
	实践导向的《道路运输管理实务》教材研究与建设
	彭秀兰
	章良、刘丽坤、郭振伟、宋国俊、曲华、李德伟

	22
	江苏海事职业技术学院
	理实一体化创新GMDSS培训模式的研究
	张树奎
	苏文明、郭亚娜、赵春生、代其兵、王艺

	23
	福建船政交通职业学院
	关于如何调动行业企业参与职业教育积极性的调研报告
	盛海洋
	高璋生、王春明、黄玉萍、徐行军、陈世九

三 等 奖（30项）
	序号
	学校
	成  果  名  称
	主持人
	项目组成员

	1
	浙江交通职业技术学院
	全国高职骨干院校物流重点专业人才培养模式及其保障体系的构建与实践
	孙秋高
	柴勤芳、章正伟、陈艳、瞿丹、方照琪

	2
	广东交通职业技术学院
	基于工作过程的物流管理课程双语项目式教学改革与实践
	刘如意
	王志娟、熊祖娟、陈涛、宋雷

	3
	浙江国际海运职业技术学院
	海事英语有效教学策略研究与实践
	叶  盛
	周红芬、王维平、周小燕

	4
	南通航运职业技术学院
	以就业为导向的高职高专物联网专业课程体系的研究与实践
	史军杰
	王富荣、周军、徐阳

	5
	广东交通职业技术学院
	基于校企合作的航海技能实践教学基地建设机制研究
	关腾飞
	汤滚荣、叶强、林中英、李侯、魏润佳

	6
	四川交通职业技术学院
	基于文化层面的校企合作路径研究
	曹雪梅
	李燕、封伟、杨国利、张江红、阚颜斌

	7
	甘肃交通职业技术学院
	基于车为载体的汽车专业英语项目化教学的研究
	王  旭
	韩秀芹、张转辉、余露、周洁、张娟

	8
	陕西交通职业技术学院
	陕西交通职业技术学院教学质量监控体系研究（研究报告）
	丁春莉
	刘涛、李婷婷、张丽萍、陈继勇、梁娟

	9
	陕西交通职业技术学院
	基于岗位典型工作任务导向的《汽车构造与拆装技术》理实一体化课程开发与实践
	刘  涛
	高彦军、崔选盟、丁春莉、赵社教

	10
	青海交通职业技术学院
	旅游管理专业“校企融通、五段递进”人才培养模式的实践运用
	赵丽华
	刘玲玲、李庆江、孟珊、甄小明、方建国

	11
	上海海事大学高等技术学院
	中等职业学校外轮理货专业教学标准编制
	周立希
	严南南、王新慧、盛斌

	12
	湖北交通职业技术学院
	行动导向教学法在模型设计与制作课程中应用研究
	管学理
	郭再政、肖厚婷、方雷、许倩、寇岚

	13
	青海交通职业技术学院
	网页设计与制作项目教程
	胡建明
	秦彩宁、夏美艺、魏华

	14
	浙江国际海运职业技术学院
	交通中高等职业教育协调发展在舟山群岛的实施
	王  捷
	陈国强、张新杰、乐建盛、罗秀峰、马瑶珠

	15
	广西交通运输学校
	面向东盟物流产业，中高职物流专业教育有效衔接的研究
	陈  璐
	杨宇清、成忠慧、黄兆牛、覃熳、庞丽艳

	16
	河北交通职业技术学院
	高职院校会计专业应用型人才培养模式创新研究与实践
	卞艳艳
	董浩洁、杨炜红、杨印山、杨宏

	17
	上海海事大学高等技术学院
	基于“元研究”的高职青年教师教学能力提升探索
	宋  彬
	陈茜、楼颖

	18
	武汉交通职业学院
	高职院校电气自动化技术专业职业教育课程开发理论与实研究
	帅海燕
	吴军、杨菊、冯贵层

	19
	河北交通职业技术学院
	河北省高职院校经管类专业应用型人才培养模式的研究
	赵悦品
	王立嘉、周军、史彦辉、邢胜忠、魏俊领、盖小丽

	20
	青海交通职业技术学院
	《道路工程制图与CAD》（含习题集）教材
	姚青梅
	李世文、刘润新、贾春燕、王荣、骆毅

	21
	南京交通职业技术学院
	交通文化内涵研究
	徐燕秋
	朱晓艳、张运全

	22
	甘肃交通职业技术学院
	高职会计专业人才培养方案优化研究
	李  莉
	曲彩霞、苟志霞、丁淑霞、刘建梅、杨琼、马明贵、荣明宇

	23
	上海海事大学高等技术学院
	职业学校教学质量监控与保障体系研究
	王新慧
	葛江伟

	24
	广东交通职业技术学院
	会展实训综合教程
	陈  颖
	卢羡青、彭志韬、彭慧翔、曾艳英

	25
	河北交通职业技术学院
	服务新型城镇化改革高职院校办学方向的研究—高职院校对接新生代农民工
	董浩洁
	雷娜、杨印山、胡晓琳、王晓曦

	26
	河北交通职业技术学院
	构建高职院校毕业生就业长效机制研究
	任海萍
	申骞、马彦芹、高红宾、赵玉肖、翟晓静、布亚芳、付淑芳

	27
	广东交通职业技术学院
	大学生的微商创业时代——高校大学生微商创业市场调查（以广州地区为例）
	曾艳英
	吴双芳、吴楚婵、黄焕雲、林耀铨、欧何生、刘镁佳

	28
	陕西交通职业技术学院
	高职英语学习主题资源库建设与研究
	邱  莉

	29
	陕西交通职业技术学院
	基于校企合作平台的汽车专业双师教师培养实践探索
	蔺宏良
	张美娟

	30
	广东交通职业技术学院
	《城市轨道交通行车组织》立体化教材
	李俊辉
	郭英明、谭恒、高澜、丛丛、彭湘涛

2